Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021040700142

142

Nº 64, quarta-feira, 7 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021

Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer. Contratada: G D C da Silva Costa
Eirelli, CNPJ 09.721.729/0001-21. Objeto: 01 (uma) CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE
HEMODERIVADOS, IMUNO E TERMOLÁBEIS, marca Elber, modelo CSV 120. Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico nº 15/2020 - Processo Administrativo nº 15/2020. Convênio MS nº
870032/2018. Vigência: 12 (doze) meses iniciados após a aceitação técnica do
Equipamento. Valor: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Recursos: Garantidos por meio do
Rede de Atenção às Pessoas com Doenças Crônicas - Oncologia CACON / Centro de
Referência de Alta Complexidade em Oncologia / Ação 2015.8535 / PO - 0000. Data da
Assinatura: 25/03/2021. Assinaturas: Pela Contratante - Roberto Magnus Duarte Sales -
Superintendente. Ivo Barreto de Medeiros - Superintendente Adjunto. Pela Contratada -
Guilherme Delmonico Cestari da Silva Costa.

SENAT SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
EDITAL DE 6 DE ABRIL DE 2021

PROCESSO SELETIVO

O SEST SENAT torna pública a abertura de processo seletivo para contratação e
formação de cadastro reserva para atuar em Chapecó - SC

1019/20 - Instrutor Gestão
1020/20 - Instrutor Mecânica
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:

http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 07/04 a
14/04/2021.

O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
específicos (objetiva e discursiva), análise documental e entrevista.

GEILA BECK
Diretora da Unidade SEST SENAT

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO
DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021.

SEBRAE/DF realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônica, do tipo menor
preço, para aquisição, sob demanda, de kits lanches individuais para os eventos
organizados pelo Sebrae/DF. Início do acolhimento das propostas do dia 07/04/2021, às 9h,
até o dia 20/04/2021, às 12h e abertura de propostas no dia 20/04/2021, às 13h no
endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível no site:
http://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf, e na Sede do Sebrae/DF, localizada no SIA Trecho
3, Lote 1.580, Brasília - DF.

Brasília/DF, 6 de abril de 2021.
ROBERTA LABANCA OLIVEIRA MARQUES

Pregoeira

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO RIO
GRANDE DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 19/2021

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Rio Grande do Sul -
Sebrae RS torna público que fará licitação para Contratação de serviços de assistência
médica, hospitalar, laboratorial, auxiliar e internação incluindo serviços de urgência e de
emergência, para os empregados do Serviço de Apoio às Micro e Pequenas empresas do
Rio Grande do Sul - Sebrae RS, bem como para seus dependentes diretos e/ou legais, em
todo território nacional, no dia 16 de abril de 2021 às 14 horas (Fase de Lances). Os
interessados em retirar o Edital completo poderão acessá-lo nos seguintes endereços
eletrônicos: http://www.scf3.sebrae.com.br/portalcf/Licitacoes e http://www.licitacoes-
e.com.br.

Porto Alegre, 6 de abril de 2021.
VANESSA DA COSTA MARQUES

Pregoeira

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE FLORIANÓPOLIS - SC

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2021 - LICITAÇÃO Nº 855659

O SENAC - Departamento Regional de Santa Catarina, por intermédio de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a licitação, modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO, objetivando a contratação de pessoa jurídica para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM CONDICIONADORES DE AR INSTALADOS NA UNIDADE
EDUCACIONAL DO SENAC DA CIDADE DE JOINVILLE/SC, conforme Edital de Licitação e seus
anexos.

O Edital da Licitação e seus Anexos poderão ser consultados ou impressos a
partir das 16 horas do dia 07 de Abril de 2021, nos seguintes endereços eletrônicos:

Site do SENAC - Departamento Regional de Santa Catarina - www.sc.senac.br,
opção de Link "Serviços", "Área do Fornecedor", "Licitações".

Site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br, opção "PESQUISA
AVANÇADA" (Licitações do SENAC SC).

Acolhimento das Propostas do Pregão Eletrônico: Até às 14 horas do dia
19/04/2021.

Início da sessão de disputa de preços do Pregão Eletrônico: Às 15 horas do dia
19/04/2021.

Para a participação nesta licitação, é necessário que o interessado esteja
credenciado junto ao provedor do sistema "Licitações-e" na página eletrônica do Banco do
Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021 - LICITAÇÃO Nº 857802

O SENAC - Departamento Regional de Santa Catarina, por intermédio de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna pública a licitação, modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO, objetivando a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de
Mobiliários, Equipamentos e Utensílios da área de Gastronomia para as Unidades
Educacionais do Senac das cidades de Florianópolis e Criciúma/SC, conforme Edital de
Licitação e seus anexos.

O Edital da Licitação e seus Anexos poderão ser consultados ou impressos a
partir das 14 horas do dia 07 de Abril de 2021, nos seguintes endereços eletrônicos:

Site do SENAC - Departamento Regional de Santa Catarina - www.sc.senac.br,
opção de Link "Serviços", "Área do Fornecedor", "Licitações".

Site do Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br, opção "PESQUISA
AVANÇADA" (Licitações do SENAC SC).

Acolhimento das Propostas do Pregão Eletrônico: Até às 12 horas do dia
16/04/2021.

Início da sessão de disputa de preços do Pregão Eletrônico: Às 13 horas do dia
16/04/2021.

Para a participação nesta licitação, é necessário que o interessado esteja
credenciado junto ao provedor do sistema "Licitações-e" na página eletrônica do Banco do
Brasil S/A (www.licitacoes-e.com.br).

Florianópolis, 6 de Abril de 2021.
FERNANDO FARIAS

Pela Comissão Permanente de Licitação

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE SENAC Nº 2/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do
Pará, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Convite SENAC
nº 002/2021. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Confecção de
Camisas para suprir as demandas do Programa de Aprendizagem Profissional Comercial do
ano letivo de 2021. O recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta Comercial,
previsto para o dia 14/04/2021, às 10h (dez horas), no Auditório da Coordenadoria de
Relacionamento com o Mercado-CRM, localizado na Rua Manoel Barata, nº 1062, esquina
com Avenida Assis de Vasconcelos, Bairro: Reduto, Belém/PA. O Edital encontra-se
disponível no endereço acima, 4º andar - Sala da GS de 2ª a 6ª feira, no horário das 09h
às 12h e das 14h às 17h ou pelo: e-mail: cpl@pa.senac.br no período de 07/04 a
13/04/2021. Esclarecimentos adicionais no endereço ou e-mail supra e pelos telefones:
(91) 4009-6861 / 4009-6508.

Belém-PA, 6 de abril de 2021.
JAQUECIELE BALBINOT

Presidente da CPL/AR/SENAC/PA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE SENAC Nº 3/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial, Departamento Regional do
Pará, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade Convite SENAC
nº 003/2021. Objeto: Aquisição de Equipamentos (Condicionadores de Ar) para atender as
necessidades de substituição do sistema de climatização das Unidades Operativas do
Senac/PA. O recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta Comercial, previsto para
o dia 14/04/2021, às 14h (quatorze horas), no Auditório da Coordenadoria de
Relacionamento com o Mercado-CRM, localizado na Rua Manoel Barata, nº 1062, esquina
com Av. Assis de Vasconcelos, Bairro: Reduto, Belém/PA-CEP 66.010-147. O Edital
encontra-se disponível no end.: Av. Assis de Vasconcelos, 359, Reduto, Belém/PA, CEP:
66.010-010, Edifício Orlando Lobato 4º andar - Sala da GS de 2ª a 6ª feira, no horário das
09h às 12h e das 14h às 17h ou pelo: e-mail: cpl@pa.senac.br no período de 07/04 a
13/04/2021. Esclarecimentos adicionais no endereço ou e-mail supracitado e pelos
telefones: (91) 4009-6861 / 4009-6508.

Belém-PA, 6 de abril de 2021.
JAQUECIELE BALBINOT

Presidente da CPL/AR/SENAC/PA
Suplente

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PERNAMBUCO
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Instituto FECOMÉRCIO-PE, situado na Avenida Visconde de Suassuna, nº 265,
Boa Vista, Recife/PE, CEP 50.050-540, comunica que a Resposta aos pedidos de
esclarecimento, encaminhada tempestivamente para a Comissão Especial de Licitação,
referente à licitação em destaque, que objetiva a contratação de empresa especializada
para realizar estudos e pesquisas para conhecer e acompanhar a dinâmica das atividades
dos setores do comércio de bens, serviços de turismo de Pernambuco, pelo período de 12
(doze) meses, podendo ser prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses, já foi emitida,
bem como a Errata ao Edital e um Comunicado, os quais serão encaminhadas via e-mail
para as empresas que solicitaram o edital. Desta forma, a sessão pública de abertura do
certame será remarcada para o dia 23/04/2021, e ocorrerá de forma remota, através da
plataforma Microsoft Teams, nos termos estabelecidos na Errata ao edital e no
Comunicado. Caso algum interessado no certame também deseje ter acesso a tais
documentos, poderão solicitá-los através do endereço eletrônico
rafael.ramos@fecomercio-pe.com ou pelo telefone (81) 3231-5393 - Contato Rafael
Ramos.

Recife, 6 de abril de 2021.
ALINE CRISTINA SODRÉ DE SOUZA

Presidente

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
DO ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Comissão de Licitação do Serviço Nacional de Aprendizagem do
Cooperativismo do Estado de Sergipe-SESCOOP/SE torna público que realizará a licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "MENOR PREÇO TOTAL", apresentando cotação
para: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, instalação e
desinstalação do sistema de climatização do SESCOOP/SE de diversas potências sendo que,
as manutenções preventivas/corretivas ocorrerão mensalmente e o serviço de instalação e
desinstalação sob demanda, incluso materiais e equipamentos necessários à execução dos
serviços. Abertura das propostas: 20/04/2021 às 08:30 hr e Hora da disputa: 20/04/2021
às 09:30 hrs (horário local). O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados
a partir do dia 08/04/2021, nos endereços eletrônicos: http://www.somoscooperativismo-
se.coop.br/editais-licitacoes/ e www.licitacoes-e.com.br. Quaisquer informações poderão
ser obtidas através dos telefones: (79)3213-0619/3259-6434 ou pelo email:
ketila.silva@sescoopse.coop.br.

Aracaju/SE, 6 de Abril de 2021.
JOÃO TELES DE MELO FILHO
Presidente do SESCOOP/SE.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - SENAI/MS

Objeto: registro de preços para fornecimento futuro de meios de cultura
(caldos). Data de abertura: 19/04/2021 às 09h00 (horário de Brasília). Retirada do Edital:
http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - SENAI/MS

Objeto: registro de preços para fornecimento futuro de meios de cultura, reagentes e
materiais para laboratório. Data de abertura: 19/04/2021 às 14h00 (horário de Brasília). Retirada
do Edital: http://compras.sfiems.com.br. Maiores informações pelo e-mail: cpl@sfiems.org.br.

EZIQUIEL SANTANA CAIRES
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-07T02:46:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial